
 

 

UCHWAŁA NR I/11/2024 

RADY POWIATU BOLESŁAWIECKIEGO 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz art. 18 ustawy z dnia 

17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) Rada Powiatu Bolesławieckiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady Powiatu Bolesławieckiego w związku z pełnieniem przez nich mandatu radnego  

oraz funkcji w Radzie Powiatu – przysługują diety w formie miesięcznego ryczałtu. 

2. Podstawę ustalenia wysokości miesięcznej zryczałtowanej diety stanowi maksymalna wysokość diety 

przysługującej radnemu, w powiatach od 60-120 tys. mieszkańców, określonej w § 3 pkt 2 rozporządzenia 

Rady Ministrów wydanego na podstawie art. 21 ust. 5a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym – zwaną dalej „maksymalną wysokością”. 

§ 2. 1. Ustala się następującą wysokość diet obliczoną w stosunku procentowym do maksymalnej 

wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 2: 

1) dla przewodniczącego Rady Powiatu - 93%; 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady Powiatu - 71%; 

3) dla nieetatowego członek Zarządu Powiatu - 83%; 

4) dla radnych pełniących funkcję przewodniczącego komisji stałej lub doraźnej - 66%; 

5) dla radnych pełniących funkcję zastępcy przewodniczącego komisji stałej lub doraźnej - 60%; 

6) dla radnych nie pełniących funkcji wymienionych w punktach 1-5 - 57%. 

2. W przypadku sprawowania przez radnego kilku funkcji przysługuje jedna – najwyższa dieta. 

3. Nieetatowym członkom Zarządu Powiatu dieta przysługuje do dnia wyboru nowego Zarządu Powiatu. 

§ 3. 1. Zmniejszenie wysokości diet, o których mowa w § 2, następuje w danym miesiącu z tytułu: 

1) każdorazowej nieobecności na sesji Rady Powiatu – w wysokości 20% diety, w przypadku nieobecności na 

sesji zwołanej w trybie art. 15 ust. 7 w/cyt. ustawy o samorządzie powiatowym – w wysokości 5% diety; 

2) każdorazowej nieobecności na posiedzeniu komisji Rady Powiatu – w wysokości 10% diety – 

z wyłączeniem wspólnych posiedzeń komisji stałych zwoływanych w przerwie sesji Rady Powiatu; 

3) każdorazowej nieobecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu – w wysokości 5% diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 maja 2024 r.

Poz. 2958



2. W przypadku zbiegu zmniejszeń z różnych tytułów dietę przysługującą radnemu zmniejsza się 

maksymalnie o kwotę równą 45% diety. 

3. Zmniejszeń, o których mowa w ust. 1 i 2, nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność radnego została 

spowodowana realizacją polecenia wyjazdu służbowego wystawionego przez Przewodniczącego Rady 

Powiatu, a w przypadku Przewodniczącego Rady Powiatu przez Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. 

§ 4. 1. Wypłaty diet za dany miesiąc dokonuje się w terminie do dziesiątego dnia następnego miesiąca,  

na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

2. Diety nalicza Kierownik Referatu Organów Powiatu w Wydziale Organizacyjnym, sprawdzenia 

merytorycznego dokonuje Sekretarz Powiatu. 

3. Diety, o których mowa w § 2, zaokrągla się w dół, do pełnych złotych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bolesławieckiego. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XL/234/2021 Rady Powiatu Bolesławieckiego z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bolesławieckiego: 

Maciej Małkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2958


		2024-05-14T09:36:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




